
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

355 / 2025 del 01/10/2025 

Oggetto: RICORSO AL CONSIGLIO DI STATO - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E 
AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: RICORSO AL CONSIGLIO DI STATO - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E 
AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE  
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PRESO ATTO che con nota prot. AREU n. 28586 del 24.09.2025 è stato notificato a questa 
Agenzia il ricorso in appello avanti il Consiglio di Stato proposto da parte dell’avv.  
Daniele Turco, per conto di THD S.p.A. – C.F./P.IVA 02111430357 – avverso la sentenza n. 
2759 emessa dal TAR-Milano in data 24.07.2025; 

CONSIDERATO che è interesse dell’Agenzia costituirsi nell’ambito del processo in oggetto 
avanti al Consiglio di Stato al fine di far valere le proprie ragioni contro il ricorrente; 

DATO ATTO che AREU, all’interno del proprio ufficio legale, ha professionisti abilitati 
all’esercizio della professione forense che possono assisterla nel giudizio, come da 
delibera n. 385 del 09.09.2024; 

RITENUTO di dover conferire l’incarico per la difesa processuale di AREU agli avv.ti Paola 
Padoan e Marsid Torba legali interni all’Agenzia; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di disporre la costituzione in giudizio dell’Agenzia nell’ambito del ricorso in appello 
presentato da THD S.p.A – C.F./P.IVA 02111430357 – rappresentata e difesa dall’avv. 
Daniele Turco, avanti il Consiglio di Stato;   

2. di conferire allo scopo agli avv.ti Paola Padoan e Marsid Torba legali interni 
dell’Agenzia, entrambi del Foro di Milano, il mandato professionale per assistere 
l’Agenzia nell’ambito del giudizio e per porre in essere tutti gli atti a ciò necessari; 

3. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a 
carico del bilancio dell’Agenzia; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

è la Dott.ssa Domenica De Giorgio Direttore della S.C. Affari Generali e Legali di AREU; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


